
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
Про закриття адміністративного провадження за заявою  

громадянки ________________ 

щодо надання матеріальної допомоги  

 

 

24 квітня 2024 року                                                          № 941 

 

 

Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області (далі – селищна рада) розглянувши заяву гр. _____________ (далі – 

заявниця), яка проживає за адресою: _________________, про надання матеріальної 

допомоги на ремонт даху будинку розташованого за адресою: селище Сарата, вул. Миру, 

буд. 43, кв. 8, після сильного снігу та вітру у грудні 2023 року від 03.04.2024 року (далі – 

заява від 03.04.2024 року) встановив наступне. 

03 квітня 2024 року заявниця подала до селищної ради заяву від 03.04.2024 року, у 

якій просить надати матеріальну допомогу на ремонт даху будинку розташованого за 

адресою: селище Сарата, вул. Миру, буд. 43, кв. 8, Білгород-Дністровського району,  

Одеської області,  пошкодженого в наслідок сильного снігу та вітру у грудні місяці 2023 

року. 

Рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради від 14 грудня 2023 року 

№ 758 «Про виділення коштів з резервного фонду бюджету Саратської селищної 

територіальної громади» було виділено на безповоротній основі з резервного фонду 

бюджету Саратської селищної територіальної громади кошти громадянам на ліквідацію 

наслідків надзвичайної події природного походження, яка сталася на території Саратської 

селищної територіальної громади 25-26 листопада 2023 року. 

Зі змісту заяви від 03.04.2024 року заявниця стверджує, що пошкодження даху  

будинку розташованого за адресою: селище Сарата, вул. Миру, буд. 43, кв. 8, відбулося 

після сильного снігу та вітру у грудні 2023 року. Заявниця не надала доказів що 

підтверджують  пошкодження даху будинку розташованого за адресою: селище Сарата, 

вул. Миру, буд. 43, кв. 8, внаслідок надзвичайної події природного походження. 

Також, зі  змісту заяви від 03.04.2024 року вбачається, що заявниця не є власником 

квартири розташованої за  адресою: селище Сарата, вул. Миру, буд. 43, кв. 8. 

Частиною 1 статті 27 Закону України «Про адміністративну процедуру» передбачено, 

зокрема: 

1. Учасником адміністративного провадження є: 

1) особа, питання про право, свободу чи законний інтерес або обов’язок якої 

вирішується в адміністративному акті (адресат), у тому числі: 

а) особа, яка з метою забезпечення реалізації свого права, свободи чи законного 

інтересу або виконання нею визначеного законом обов’язку звертається до 

адміністративного органу із заявою про прийняття адміністративного акта (заявник); 

в) особа, яка з метою захисту свого права, свободи чи законного інтересу звертається до 

адміністративного органу із скаргою (скаржник); 

Закон України «Про адміністративну процедуру» визначає підстави та умови 

представництва у адміністративному провадженні учасника цього провадження. 



Частиною 1 статті 28 Закону України «Про адміністративну процедуру» передбачено, 

зокрема: 

1. Учасники адміністративного провадження мають право: 

2) брати участь в адміністративному провадженні особисто або через своїх 

представників; 

Статтею 31 Закону України «Про адміністративну процедуру» передбачено, зокрема: 

1. Особа може брати участь в адміністративному провадженні особисто та/або через 

представника. Особа не має права брати участь в адміністративному провадженні або у 

вчиненні окремих процедурних дій через її представника, а у разі, якщо законом 

передбачена особиста участь такої особи. 

2.  Представник особи бере участь в адміністративному провадженні на підставі 

довіреності, договору, закону, акта органу управління юридичної особи та на інших 

підставах, встановлених законом. У випадках, передбачених законом, довіреність має 

бути посвідчена нотаріально. 

7. Підстави і порядок посвідчення довіреності посадовими особами, передоручення, 

припинення представництва за довіреністю, скасування довіреності та відмови 

представника від наданих йому повноважень визначаються Цивільним кодексом України. 

Частиною 2 статті 65 Закону України «Про адміністративну процедуру» передбачено, 

зокрема: 

2. Адміністративне провадження закривається у разі: 

1) подання заяви особою, яка не мала права на подання такої заяви. 

До заяви від 03.04.2024 року заявниця не надала жодного документа, який міг би 

посвідчувати її уповноваження на представництво для участі в адміністративному 

провадженні від імені власника квартири розташованої за адресою: селище Сарата, вул. 

Миру, буд. 43, кв. 8.  

Отже, заявниця не мала право на подання заяви на ремонт даху будинку за адресою: 

селище Сарата, вул. Миру, буд. 43, кв. 8. Квартира не належить заявниці на праві 

власності, власник цієї квартири не уповноважив заявницю на представництво брати 

участь в адміністративному провадженні.   

 

Виходячи з вищевикладеного є наявні підстави для закриття адміністративного 

провадження за заявою від 03.04.2024 року,  у зв’язку з тим, що заявниця не є власником 

вищезазначеної квартири за адресою: селище Сарата, вул. Миру, буд. 43, кв. 8. чи 

уповноваженим представником власника квартири  в інтересах якого вона діє.  

 

Керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтями 27, 28, 31, 65, 69, 70, 71,72 та 74 Закону України «Про адміністративну 

процедуру», виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

 1. Закрити адміністративне провадження за заявою гр. _____________, у зв’язку з 

поданням заяви особою, яка не мала права на подання такої заяви. 

2. Це рішення набирає чинності через 5 робочих днів з дня його  прийняття. 

3. Це рішення може бути оскаржене безпосередньо до Одеського окружного 

адміністративного суду у шестимісячний строк, який обчислюється з дня, коли особа 

дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та у 

порядку передбаченому розділом ІІ Кодексу України про адміністративні 

правопорушення. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

Проданова В.П. 

 

 

Селищний голова       В.Д.Райчева 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15

